
UCHWAŁA NR 202/XVI/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie:

1) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

a) gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 250 zł brutto za 1 m3 
tych odpadów,

b) gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 500 zł brutto za 
1 m3 tych odpadów;

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 28 zł brutto za 
1 m3 nieczystości ciekłych.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 622/XXXI/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 6 marca 2014 r. w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 1359).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 9CEBD0F7-AEBA-44AE-A1F0-4C1991429513. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) [dalej: „u.c.p.g.”], właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony

w art. 5 ust. 1 pkt 3b u.c.p.g. (tj. obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów

komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi), są

obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez:

1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub

2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli

nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2

u.c.p.g.

- przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

W nawiązaniu do powyższego przepisu, w art. 6 ust. 2 u.c.p.g. ustawodawca nakazał radzie gminy określenie

w drodze uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których

mowa powyżej. Jednocześnie, rada gminy określając stawki tych stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (art. 6 ust. 4 u.c.p.g.).

Dotychczasowa uchwała wydana przez Radę Miejską Węglińca na podstawie przepisu art. 6 ust. 2 u.c.p.g.,

tj. uchwała Nr 622/XXXI/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 6 marca 2014 r. w sprawie ustalenia górnej

stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 1359), określała

wyłącznie górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych,

bowiem nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, objęte były

gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, a właściciele tych nieruchomości zobowiązani

byli do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Z uwagi jednak na fakt, że z dniem 1 stycznia 2020 r. uchwała Nr 426/XX/12 Rady Miejskiej Węglińca z

dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 797)

zostanie uchylona, niezbędne stało się podjęcie nowej uchwały, o której mowa w przepisie art. 6 ust. 2 u.c.p.g.,

która określać będzie również górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 9CEBD0F7-AEBA-44AE-A1F0-4C1991429513. Podpisany Strona 1




